
 
 
 

PLAN DÉPARTEMENTAL D'ACTIONS POUR LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE 2025
______

Quatrième commission :
Infrastructures, Numérique, Mobilité et

Bâtiments

COMMISSION PERMANENTE 
du 11 juillet 2025

  
DELIBERATION
N° 2025-07-11-74

La Commission Permanente du Département réunie à la Maison de La Charente-
Maritime, le 11 juillet 2025 à 15h45, sous la présidence de Mme Sylvie MARCILLY, Présidente du
Département,

 
Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 1er juillet 2021),
 
Considérant la proposition de renouveler, avec l’Etat, le Plan Départemental d’Actions

pour la Sécurité Routière,

Considérant  que,  par  délibération  n°  108  de  l’Assemblée  Départementale  du
10 avril 2025, a voté un montant de crédit de 26 000 € , en section de fonctionnement, en faveur
des Actions Départementales liées à la sécurité routière,

Considérant  que  plusieurs associations,  organismes et  établissements publics,  ont
demandé une subvention pour leurs actions en 2025, pour un montant total de 24 144 €,

Considérant l'avis favorable de la 4ème Commission du 16 juin 2025,

DECIDE :

1°) d’accorder à l’association « La Prévention Routière » une subvention de 7 000 €
pour  son  fonctionnement  à  verser  au  vu  de  la présente délibération  et  une  subvention  de
4 500 € à verser sur présentation de pièces justificatives de la dépense,

2°)  d’approuver  une première  individualisation  pour  un montant  égal  à  24 144 €,
comme détaillé en annexe, sachant qu’il restera à individualiser une somme de 1 856 €,

3°) de verser  ces sommes sur présentation de factures, le montant des dépenses
étant plafonné à hauteur de la subvention comme indiqué dans le tableau annexé.

Adopté à l'unanimité, le quorum étant atteint.
Avant l'examen de ce rapport, Mme ABELIN-DRAPRON, MM. CALLAUD et RAFFARIN se sont
retirés de la salle et n'ont donc pas pris part au vote.  

 
 Pour extrait conforme,

Pour la Présidente du Département,
La Première Vice-Présidente, 

Catherine DESPREZ 
  



Porteurs de projets Titres des actions
Montant de 

la subvention

SEJI SYNDICAT ENFANCE JEUNESSE  

INTERCOMMUNAL DE SOUBISE

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (achat de 

16 gilets à haute visibilité à destination des enfants) 48,00 €

VINCERE  LA ROCHELLE

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (Achat 

d'une valise de simulation aux drogues et mise en place de dispositifs 

pédagogiques «Alcool Perturbateur») 1 200,00 €

COMMUNE DE BORDS

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Simulateurs : voiture tonneau et autochoc, 

piste de maniabilité vélo, stand de sensibilisation) 600,00 €

COMMUNAUTE DE COMMUNES

 CŒUR DE SAINTONGE

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(attestation scolaire de sécurité routière pour les élèves du collège, 

sensibilisation et sorties vélo pour les jeunes) 1 800,00 €

COMMUNE DE MONTGUYON
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (achat de 

casques vélo à destination des enfants) 60,00 €

ASSOCIATION PONS GEMOZAC CYCLISME
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (pratique 

du vélo en milieu scolaire, matériel pédagogique) 720,00 €

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION

 ROCHEFORT OCEAN

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la 

Sécurité Routière lors du Festival Stéréoparc 1 200,00 €

MAISON FAMILLE RURALE  ESSOUVERT
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(formations de sensibilisation aux risques routiers) 900,00 €

AEP LASALLE ST LOUIS L’ABBE D’ARNOULT

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (conduite 

à risque à destination du jeune public, simulateur :

voiture tonneau et autochoc) 168,00 €

INFO DROIT PESSAC (ACTIONS CHARENTE 

MARITIME)

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Ateliers sur les conduites à risque à destination des jeunes) 480,00 €

ASSOCIATION BOIFFIERS BELLEVUE SAINTES
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(simulateurs, journées Mobilité) 1 680,00 €

LA ROCHELLE UNIVERSITÉ
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(simulateurs : voiture tonneau et autochoc) 480,00 €

CENTRE COMMUNAL  D’ACTION SOCIALE 

SAINTES

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière

 dans le cadre de «Mobilité Sénior» 600,00 €

CDA DE LA ROCHELLE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Animation «Dans la rue, je suis réglo», simulateur de deux roues)
1 200,00 €

CD17 CYCLOTOURISME

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Signalisation vélo et matériel de sécurité 

pour «Savoir Rouler à Vélo») 300,00 €

LES SONORITES DIATONIQUES  

(LES SABLES ELECTRONIQUES)

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (Festival : 

sensibilisation SAM) 480,00 €

AVENIR SANTE FRANCE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Festivals : Achat d'éthylotest, réglettes alcool, sacs à eau) 3 240,00 €

MISSION LOCALE DE LA SAINTONGE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière

 (Journée Mobilité Douce) 180,00 €

COMMUNAUTE DE COMMUNES AUNIS SUD
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Achat d’Éthylotests) 48,00 €

MAIRIE DE SAINTES
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Simulateurs : voiture tonneau et autochoc) 420,00 €

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 

DE SAINTES (SAINTES GRANDES RIVES

 - L’ AGGLO)

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière

 (Achat de matériel de sécurité vélo)
1 380,00 €

DESTINATION MULTIMÉDIA
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Formation au code de la route Rousseau à destination des séniors)
600,00 €

LES FADAS DU BAROUF
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière lors du 

Festival «Les Fadas du Barouf» 720,00 €

ASSOCIATION XLR – LA SIRENE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière : dispositif 

«SAM» à l'occasion de concerts 1 500,00 €

VIVE LE VELO

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière

 (Achat de fourniture de catadioptres orange 

et gilets jaunes pour sécuriser les cyclistes) 480,00 €

UMIH 17 UNION DES METIERS

 ET DE L'INDUSTRIE DE L'HOTELLERIE

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Campagne de communication pour recherche 

de signataires d’une charte d’engagement) 2 400,00 €

COMMUNE DE LA ROCHELLE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

Achat d'éthylotests, réglettes alcool et drogues) 540,00 €

FFMC FEDERATION DES MOTARDS EN COLERE

PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière (Sécurité 

2RM, étude de trajectoire et 

achat de matériel de signalisation) 120,00 €

L'ESCALE
PDASR 2025 - Actions de sensibilisation à la Sécurité Routière 

(Animation : Sécurité au travail) 600,00 €

TOTAL 24 144,00 €

Plan Départemental d'Actions pour la Sécurité Routière 2025 

Commission Permanente du 11 juillet 2025


		2025-07-20T19:50:00+0200


	



